
〈ＰＴＡだより２〉                     2025 年 6 月 19 日 

「目白小は給食の“食の安全”は大丈夫ですか？」「給食に備蓄米がつかわれるこ

とはありますか？」学校に訊いてみました 

 

昨今報じられております「令和のコメ騒動」や SNS 上で話題となりました「からあげ 1

個だけ給食騒動」に関連し、一部の保護者様より、目白小学校の給食についてお問い合わ

せを頂戴いたしました。 

本校では、昨年発行の「広報めじろ 228 号」でもお伝えしましたが、栄養士および調理

員の方々が、限られた予算の中で食材を厳選し、安全・衛生面に細心の注意を払いつつ、

各業者としっかりと契約を結んでおります。そして、毎朝 6 時より調理員の方々が丹精込

めて調理にあたっております。 

学校に確認いたしましたところ、給食で使用するお米については、業者との確実な契約

及び献立の工夫により十分な量が確保されております。現段階では備蓄米（古古米、古古

古米など）は入ってきてはいないようです。 

保護者の皆様には、改めて目白小学校の給食についてご理解いただきたく、「広報めじ

ろ 228 号」の一部を『すぐーる』にて PDF 配信させていただきます。 

 なお、当該資料は既に発行済みの刊行物（一部加工をしております）ではございます

が、個人情報保護の観点から、SNS やブログ等での内容の投稿はご遠慮いただきますよう

お願い申し上げます。 

今後とも PTA 活動へのご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

                              目白小ＰＴＡ 執行部  


